
VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN BŘEZEN 2016

3/2016

ZDARMA!

ÚVODNÍK Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

OBŘADY V NOVÉM

INTERAKTIVNÍ MAPY  
NAŠICH PAMÁTEK

VELKÝ POŽÁR  
V CHRÁŠŤANECH

PODĚKOVÁNÍ

Vážení čtenáři Hulíňanu,
„letošní způsob zimy se mi zdá poněkud 
nešťastným,“ budu-li parafrázovat klasika. 
Místo zasněžených sjezdovek jsme lyžovali 
na rozbředlém technickém sněhu a kolem 
nás kvetly první sněženky. Ono asi na tom 
celosvětovém oteplování možná něco bude! 
Začínám mít ale čím dál větší pocit, že nejen 
počasí se mění. Vzhledem k tomu, že březen 
patří svátku učitelů, budu se v březnovém 
úvodníku věnovat právě tomuto povolání. 

Jeden z největších učitelů ve světových ději-
nách je náš mistr Jan Ámos Komenský. Sice 
nevíme, kde přesně se narodil, ale víme, že to 
bylo 28. 3. 1529. A právě v tento den se slaví 
Mezinárodní den učitelů. Komenský byl nejen 
pedagog, ale také filosof, myslitel a spisovatel. 
Na svou dobu byl mimořádně vzdělaný a měl 
velký zájem se o své poznatky dělit se svými 
žáky. Komenský je považován za zakladatele 
moderní pedagogiky a je nazýván Učitelem 
národů! Měli bychom býti hrdí a pyšní na to, 
jaký velikán se narodil v Čechách. Bohužel asi 
všichni víme, jak to s ním dopadlo. 

Ale abych se vrátila z daleké historie 
do současnosti, myslím si, že je třeba se 

zamyslet nad součas-
ným postavením učitelů 
a školství ve společnosti. 
Doba se mění, lidé se 
mění, učitelé se mění a 
samozřejmě se mění i 
jejich žáci. Při své prá-
ci v Městské knihovně 
v Hulíně mám dost dob-
rou možnost sledovat 
školáky při jejich studiu 
a zároveň i při volnoča-
sových aktivitách mimo 
školu. Když zavzpomí-
nám na svá školní léta 
(přistihla jsem se při tom, 
že v úvodnících pořád na 

něco vzpomínám, asi to bude již pokročilým 
věkem!), nepamatuji si na žádnou situaci, kdy 
by si pan učitel nebo paní učitelka nevěděli 
rady, jak neposlušného žáka srovnat! Pokud 
někdo vyrušoval, neplnil si své povinnosti, 
nebo byl dokonce drzý, reakce učitelů byla 
velmi rychlá a silně zapamatovatelná! Nejsem 
zastáncem fyzických trestů, ale vzpomeňme 
jen slavný český film - Obecná škola, kde 
si vysloužilý voják Igor Hnízdo vybudoval 
respekt i u školních gaunerů! Když už jsme 
něco ve škole provedli, snažili jsme se, aby 
se to nedozvěděli doma, protože jsme věděli, 
že rodičové by nám ještě přidali! V tomto je 
doba však opravdu jiná. Místo o výchovu má 
dnes učitel spíše starost, aby na něj nějaký 
rozlícený rodič, který nemá dostatek času na 
výchovu svého potomka, nedoletěl a nestěžo-
val si u nadřízeného. Nedávno proběhl tiskem 
a televizí otřesný případ paní učitelky, kterou 
šikanovali vlastní žáci. Ten příběh nedopadl 
dobře. Bohužel si demokracii vykládáme vel-
mi špatně. Demokracie je hlavně respektování 
určitých pravidel. Bohužel drzost, nekázeň a 
zároveň i neúcta k pedagogovi v současné 
době na našich školách převládá! Nechci 
házet všechny žáky do jednoho pytle, ale 
byla bych ráda, kdyby se naši školáci alespoň 
v době dne učitelů nad svým chováním zamy-
sleli. Určitě na chování žáků má významný 
podíl výchova v rodině. Tak bychom se asi 
měli více i v dnešní uspěchané době zajímat o 
to, jak náš potomek reprezentuje naši rodinu 
ve školních lavicích. Jsem také pro to, aby se 
nastavil motivační systém odměňování učite-
lů dle jejich kvality. Svůj úvodník bych ráda 
zakončila citátem Jana Masaryka: „Pamatuj 
si, že dokud budeme generálům platit víc než 
učitelům, nebude na světě mír.“

J. Z.

 Chtěl bych poděkovat všem jednotkám 
hasičů, zejména té naší hulínské, které se 
podílely na likvidaci požáru rodinného domu 
v Chrášťanech. Jsem rád, že město Hulín dis-
ponuje tak kvalitní jednotkou dobrovolných 
hasičů. Teprve při nějaké takového smutné 
události si člověk uvědomí, jak náročnou  
a životu nebezpečnou práci hasiči odvádějí. 
A navíc je to zcela zdarma a v jejich osobním 
volnu. K tomu není co dodat, jen velká slova 
poděkování. Važme si všichni jejich práce, na-
sazení a ochoty pomáhat, kde je třeba. Kromě 
samotných hasičů bych chtěl poděkovat také 
jejich rodinám, že jim umožnily se této důležité 
a nebezpečné činnosti věnovat a vytvořily jim 
rodinné zázemí.

Roman Hoza, starosta města

Milý dárek v podobě 70% hořké čokolády 
s fotografií hulínského náměstí, muzea Fr. 
Skopalíka a kapličkou v Chrášťanech si můžete 
zakoupit v prodejně LUKO (samoobsluha na 
náměstí). 

HULÍNSKÁ ČOKOLÁDA



Hulíňan

2

RADA MĚSTA

PŘEHLED USNESENÍ z 26. schůze Rady města Hulína, 
která se konala dne 27. 1. 2016

1/26/RM/2016 Zřízení služebnosti inženýr-
ských sítí v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení služebnosti inženýrských 
sítí na částech pozemků v intravilánu města 
Hulína dle přiložených seznamů ke geomet-
rickým plánům v k. ú. Hulín v celkové délce 
6631,9 m společnosti NWT, a. s., se sídlem 
nám. Míru 1217, 768 24 Hulín, IČ: 634 69 511, 
za cenu 331.595 Kč + DPH a náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti 
inženýrských sítí.
Termín: 30. 9. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/26/RM/2016 Výpůjčka nebytových prostor 
na pozemku parc. č. 2721/54 v k. ú. Hulín.
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o výpůjčce nebytových prostor budo-
vy bez čísla popisného (garáže) na pozemku 
parc. č. 2721/54 o výměře 24 m2 pro ČR – 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, 
J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín, IČ: 228 64 610, 
za účelem garážování automobilu s ohledem 
na veřejný zájem.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o výpůjčce nebytových 
prostor.
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/26/RM/2016 Dodatky nájemní smlouvy 
části nebytových prostor domu č. p. 105 v k. ú. 
Záhlinice.
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě Smlouvy o nájmu prostoru slou-
žícího k podnikání ze dne 12. 2. 2014 na 
nájem části nebytových prostor domu čp. 105 
v Záhlinicích se společností Skanska, a. s., 
IČ: 262 71 303, se sídlem Křižíkova 682/34a, 
Karlín, 186 00 Praha 8, Dodatek č. 4 a Dodatek 
č. 5, a to oba k této smlouvě za účelem změny 
doby nájmu do 30. 6. 2016 a do 31. 12. 2016.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít dodatek č. 4 a dodatek č. 5 nájemní 
smlouvy.
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/26/RM/2016 Výběrové řízení „Parkoviště 
u Kulturního domu“
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě předložených nabídek výsledek 
výběrového řízení zakázky malého rozsahu na 
akci „Parkoviště u Kulturního domu“ s tím, že 
nabídka firmy Správa a údržba silnic Kromě-
řížska, s. r. o., se sídlem Kotojedy 56, 767 01 
Kroměříž, s výslednou cenou 478.626 Kč 
včetně DPH, byla vybrána jako nejvýhodnější.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. realizaci veřejné zakázky.
Termín: 29. 1. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
5/26/RM/2016 Smlouva o zprostředkování
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o zprostředkování „Zajištění nákupu 
silové elektřiny na komoditní burze na rok 
2017 a 2018 pro město Hulín a jeho organi-
zace“ s firmou MIX MAX-ENERGETIKA, 
s. r. o., se sídlem Štefánikova 38a, 61200 Brno
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít Smlouvu o zprostředkování.
Termín: 15. 2. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/26/RM/2016 Smlouva o konkretizaci vzá-
jemné spolupráce
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o konkretizaci vzájemné spolupráce 
s firmou NWT, a. s., IČ: 63469511, se sídlem 
Hulín, nám. Míru 1217, okres Kroměříž, PSČ 
768 24, na dobu neurčitou.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít Smlouvu o konkretizaci vzájemné 
spolupráce.
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
7/26/RM/2016 Výpověď smluv na užívání 
software a na poskytování služeb k produktům 
PED, UCR, KDF, KOF, KXF firmě Gordic, 
s. r. o.
I. Rada města Hulína schvaluje
výpověď smluv na užívání software a na 
poskytování služeb k produktům PED, UCR, 
KDF, KOF, KXF firmě Gordic, s. r. o.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Pavlu Janečkovi
1.1. Odeslat výpověď smluv firmě GORDIC, 
s. r. o.
Termín: 31. 1. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
8/26/RM/2016 Výroční zpráva města Hulína 
za rok 2015 o poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
I. Rada města Hulína bere na vědomí
výroční zprávu města Hulína za rok 2015 o po-
skytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů
II. Rada města Hulína ukládá
1. Bc. Vladimíře Obdržálkové
1.1. zveřejnit výroční zprávu města Hulína za 
rok 2015 na úřední desce města Hulína a na 
stránkách města Hulína v sekci povinně zve-
řejňované informace podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím
Termín: 5. 2. 2016

Usnesení bylo: PŘIJATO
9/26/RM/2016 Žádost o předchozí souhlas zři-
zovatele k přijetí daru Kulturnímu klubu, p. o.
I. Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Kulturnímu klubu, p. o., se 
sídlem Třebízského 194, 768 24 Hulín, IČ: 634 
58 837, k přijetí daru ve výši 5.000 Kč od dárce 
– společnosti Stroje JMK, s. r. o., se sídlem Petra 
Bezruče 985, 768 24 Hulín, IČ: 282 838 13, na 
kulturní a folklorní činnost, a k přijetí daru ve 
výši 2.000 Kč od společnosti PILANA Karbid, 
s. r. o., se sídlem Nádražní 804, 768 24 Hulín, 
IČ 292 858 95, na kulturní činnost.
Usnesení bylo: PŘIJATO
10/26/RM/2016 Oznámení konání akce
I. Rada města Hulína schvaluje
výjimku v souladu s odst. 1, ustanovení článku 
V. Obecně závazné vyhlášky města Hulína 
č. 2/2010 o stanovení podmínek pro pořádání, 
průběh a ukončení veřejnosti přístupných spor-
tovních a kulturních podniků, včetně tanečních 
zábav a diskoték a jiných kulturních podniků 
v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku a ukončení akce „Společenský večírek 
s hudební produkcí“ v Kulturním klubu Hulín, 
pořádané Základní školou Hulín, p. o., dne 
4. 3. 2016 do 03.00 hodin následujícího dne.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. seznámit žadatele s usnesením Rady 
města Hulína.
Termín: 29. 2. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
11/26/RM/2016 Oznámení konání akce
I. Rada města Hulína schvaluje
výjimku v souladu s odst. 1, ustanovení článku 
V. Obecně závazné vyhlášky města Hulína 
č. 2/2010 o stanovení podmínek pro pořádá-
ní, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, včetně 
tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních 
podniků v rozsahu nezbytném k zajištění 
veřejného pořádku a ukončení akce „Taneční 
večer“ v baru Bronz Hulín, pořádané paní 
Magdou Pohlovou, bytem XXX XXX, 768 
11 Chropyně, dne 13. 2. 2016 do 02.00 hodin 
následujícího dne.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. seznámit žadatele s usnesením Rady 
města Hulína.
Termín: 29. 1. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
12/26/RM/2016 Oznámení konání akce
I. Rada města Hulína schvaluje
výjimku v souladu s odst. 1, ustanovení článku 
V. Obecně závazné vyhlášky města Hulína 
č. 2/2010 o stanovení podmínek pro pořádá-
ní, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, včetně 
tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních 



Hulíňan

3

podniků v rozsahu nezbytném k zajištění ve-
řejného pořádku a ukončení akce „Sokolský 
ples“ v hospodě U Čápa Záhlinice, pořádané 
spolkem TJ Sokol Záhlinice dne 29. 1. 2016 
do 03.00 hodin následujícího dne.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. seznámit žadatele s usnesením Rady 

města Hulína.
Termín: 29. 1. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
13/26/RM/2016 Oznámení o chodu družiny 
v době pololetních a jarních prázdnin
I. Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky Základní školy Hulín, p. o., 
se sídlem Nábřeží 938, 768 24 Hulín, o chodu 

školní družiny v době pololetních prázdnin 
(tj. dne 29. 1. 2016) a jarních prázdnin (tj. ve 
dnech 1. 2.–5. 2. 2016).
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta města Hulína
Petr Polák, místostarosta města Hulín

PŘEHLED USNESENÍ z 27. schůze Rady města Hulína, 
která se konala dne 10. 2. 2016

1/27/RM/2016 Zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 1032/1 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1032/1 
v k. ú. Hulín f. E.ON Distribuce, a. s., České 
Budějovice, IČ: 280 85 400, za cenu 1000 Kč 
+ DPH, náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí a pořízení geometrického plánu. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene.
Termín: 30. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/27/RM/2016 Dodatek nájemní smlouvy 
části nebytových prostor domu č. p. 1198 
v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě Smlouvy o nájmu nebytových 
prostor v budově technického pavilonu Družba 
1198, Hulín ze dne 9. 12. 2009 se společností 
SATE Hulín, s. r. o., IČ: 255 17 465, Dodatek 
č. 7, a to k této smlouvě za účelem změny 
nájemného nájemci (městu Hulín) navýšením 
o meziroční inflaci o 0,3 % od 1. 1. 2016.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít dodatek č. 7 Smlouvy o nájmu 
nebytových prostor.
Termín: 31. 3. 2016

Usnesení bylo: PŘIJATO
3/27/RM/2016 Zveřejnění záměru nájmu 
a výpůjčky části nebytových prostor budovy 
č. p. 375 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr nájmu a výpůjčky části nebytových pro-
stor budovy č. p. 375 v Hulíně na ul. Dr. Stojana 
o výměře cca 444 m2 (9 místností + spol. WC). 
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/27/RM/2016 Smlouva o dílo
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo s firmou MIX MAX ENER-
GETIKA, s. r. o., se sídlem Štefánikova 38a, 
612 00 Brno, na zpracování žádosti o dotaci 
v programu EFEKT 2016 pro oblast B.1 
„Opatření ke snížení energetické náročnosti 
veřejného osvětlení“.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o dílo s firmou MIX 
MAX-ENERGETIKA, s. r. o.
Termín: 12. 2. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
5/27/RM/2016 Výsledek výběrového řízení 
na restaurování „Sousoší Nejsvětější Trojice“
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě předložených nabídek výsledek 
výběrového řízení zakázky malého rozsahu 
na akci „Sousoší Nejsvětější Trojice“ s tím, 
že nabídka Mgr. Josefa Petra, IČ: 426 13 809, 
se sídlem Dolní 365, 763 62 Tlumačov, s vý-

slednou cenou 491 775 Kč bez DPH (565 541 
Kč s DPH) byla vybrána jako nejvýhodnější. 
II. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo s Mgr. Josefem Petrem, IČ: 426 
13 809, se sídlem Dolní 365, 763 62 Tlumačov.
III. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o dílo.
Termín: 26. 2. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/27/RM/2016 Žádost o schválení podnájemní 
smlouvy
I. Rada města Hulína schvaluje
podnájemní smlouvu na byt č. 29 na ul. Družba 
v Hulíně na dobu určitou 1 rok.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. seznámit žadatelku s usnesením Rady 
města Hulína.
Termín: 12. 2. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
7/27/RM/2016 Oznámení o výsledku zápisu 
do ZŠ Hulín
I. Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení o výsledku zápisu dětí do prvního 
ročníku Základní školy Hulín, p. o., pro školní 
rok 2016/2017.
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta města Hulína
Petr Polák, místostarosta města Hulína

Blíží se jaro a v období od 22. do 28. 
března Vás srdečně zveme na již tradiční 
Velikonoční hanácký dvorek v muzeu. Budete 
si moci opět prohlédnout domácí hospodářská 
zvířata. 

Při tom si můžete vyzkoušet vyrobit si 
vlastní píšťalku či si uplést vlastní tatar z prou-
tí. Současně si budete moci vyzkoušet různé 
rukodělné činnosti. 

Muzeum bude otevřeno  
pro veřejnost denně 

13.00–17.00 hod.

V. Navrátilová

VELIKONOČNÍ  
DVOREK



Hulíňan

4

V rámci regenerace náměstí bylo od-
souhlaseno i instalování dalších historických 
uměleckých děl. Po zvážení všech okolností 
bylo vybráno sousoší Nejsvětější Trojice, které 
je nyní umístěno před kostelem a samotné 
sochy světců jsou uloženy v depozitu města.

Barokní sousoší Nejsvětější Trojice 
s šestihrannou balustrádou je z tesaného ma-
gurského pískovce, autor není znám. Výplň 
polí balustrády je tvořena reliéfně zpracova-
ným pásovým pletencem. Na severozápadní 
straně dvoustupňového podstavce sousoší, na 
trojúhelníkovém půdoryse základny, je vyte-
sán v negativu nápis s datací 1749. Ohradní 
balustráda ve formě šestiúhelníku má půdo-
rysný rozměr 175 cm, výška balustrády je  
75 cm, výška sousoší včetně podstavce je 535 
cm. Architektura podstavce je se zkosenými 

REGENERACE NÁMĚSTÍ POKRAČUJE

nárožími a konvexně prohnutými bočními 
plochami. Následný středový dřík o stejném 
trojúhelném půdorysu je po stranách zdo-
ben v negativu tesaným zrcátkem. Středový 
segment je ve své horní části ukončen před-
sazenou profilovanou krycí deskou. Dále 
pokračuje vlastní dřík sloupu ve stejném 
půdorysu ve spodní části s trojicí vybíhajících 
volutových konzol pro trojici figur světců, 
které jsou v současné době uloženy v depositu 
vlastníka. Trojice figur světců je vyhotovena 
z jemnozrnného pískovce. Sochy jsou v pod-
životní velikosti a jedná se o sochu sv. Jana 
Nepomuckého, sv. Antonína Paduánského 
v náručí s dítětem a Pannu Marii v náručí s Je-
žíškem. Horní část dříku je tvořena girlandami  
a jednoduchým profilem ukončujícím tento 
segment. Ve vrcholové části sloupu je pod-

Historická fotografie sousoší Nejsvětější Trojice

Nic není na věky a jednou za čas je potřeba přistoupit k nějaké 
změně. Zvláště, když to má být změna k lepšímu. I obřadní síň potře-
bovala menší vylepšení. Koberec za roky užívání byl prošlapán, židle 
pro hosty už měly také své odslouženo. Termín plánovaných úprav byl 
záměrně vybrán na čas vánoční, kdy je obřadní síň vytížena minimálně.

Jenže, člověk míní… Po stržení původního koberce všechny čekalo 
překvapení – bohužel nemilé. Dřevotřískové plotny pod kobercem byly 

v takovém stavu, 
že se musely od-
stranit.  Tím se 
však odkryla další 
komplikace. Pů-
vodní „historická“ 
prkenná podlaha 
místy vyhnila až 
k podlahovým trá-
mům, jinde chybě-
la zcela.Po zváže-
ní všech možností 
bylo rozhodnuto 

Obřady v novém

životní figura Boha Otce v polosedu, která je 
vykloněna doleva, na členitém podstavci se 
stylizovanými oblaky je provedena holubice 
– symbol Ducha svatého. 

V současné době je na náměstí Míru 
zhotoven základ pod sousoší šestiúhelníko-
vého tvaru. 

Na základě výběrového řízení na restau-
rování sousoší Nejsvětější Trojice byl vybrán 
restaurátor Mgr. Josef Petr, jehož nabídka byla 
nejvýhodnější.

Vzhledem k finanční náročnosti této akce 
požádá Město Hulín o finanční příspěvek 
Ministerstvo kultury ČR a také Zlínský kraj 
o  dotaci, ihned jakmile bude vyhlášen dotační 
titul. Věříme, že tak město opět ožije historií 
a obohatí nově zrekonstruované náměstí.

Odbor správy majetku města

podlahu vylít betonem. Při příští výměně koberce tak nebude na pod-
laháře čekat žádný skrytý kostlivec.

Vybourány byly také stávající a již nevyhovující dveře a osazeny 
nové, typově ladící ke zbytku vybavení. Dveře byly předsazeny a tím 
obřadní síň získala i nějaký metr čtvereční k dobru.

Po všech nečekaných úskalích, která rekonstrukci obřadní míst-
nosti provázela, se konečně začaly práce blížit k samotnému závěru. 
Byl nalepen koberec, rozestavěny nové židle a květinová výzdoba, 
vylepšeno centrální osvětlení a naposled přibyl nový obřadní stůl, na 
jehož ploše se budou snoubenci podepisovat do svatebních protokolů 
a rodiče nových občánků zvěčňovat do pamětní knihy města.

Obřadní síň je znovu v provozu od měsíce února a pevně věříme, 
že inovované prostředí obřadní síně bude motivací a lákadlem pro naše 
občany k četnějšímu uzavírání manželství a naši kolébku si vyzkouší 
co nejvíce malých Hulíňáčků.

Poděkování za odvedenou práci v šibeničním termínu patří všem, 
kdo se na rekonstrukci podíleli, zejména Marku Pechovi, Sklenářství 
Hradil, Podlahářství Petr Pokorný a firmě Proving, s. r. o.

Bc. Vl. Obdržálková, matrikářka



Hulíňan

5

Připravili jsme pro vás interaktivní mapy, 
kde si můžete rozkliknout jednotlivé památky 
s fotografií a názvem.

Město připravuje propagační tiskovinu 
o památkách a prosí spoluobčany o pomoc při 
jejím dokončení. Pokud znáte nějaké historky, 
zajímavosti, legendy, které se vážou k danému 
místu, zašlete nám je prosím na emailovou ad-
resu kyvala@hulin.cz., nebo knihovnahulin@
seznam.cz, či osobně.

Hulín  
http://217.197.152.4/iMapa/hulin/imapa.html

Záhlinice
http://217.197.152.4/iMapa/zahlinice/imapa.
html

Chrášťany 
http://217.197.152.4/iMapa/chrastany/imapa.
html

Interaktivní mapy našich 
památek

V Muzeu Františka Skopalíka v Záhlinicích se konalo v neděli 
21. února „Čtení při svíčkách“. Nedávno získalo naše muzeum více jak 
130 roků staré dopisy záhlinického rodáka Františka Skopalíka, které 
psal svému vzdálenému příbuznému Dr. Josefu Skopalíkovi. I on mu 
odpovídal a tato korespondence je uložená ve Státním okresním archí-
vu v Kroměříži. Během nedělního podvečera si hosté vyslechli čtení 
některých dopisů v podání pana Vladimíra Doskočila, herce Slovác-
kého divadla v Uherském Hradišti, pana Zdeňka Štokmana, pedagoga 
a  paní Věry Gremlicové, moderátorky. Prostory budovy muzea, přítmí 
a profesionální přednes nás přeneslo do období posledních dnů života 
Františka Skopalíka. Atmosféra příjemně stráveného podvečera nebyla 
narušená ani stavební činností, která v současné době probíhá v muzeu. 

„Když nemůžu, kdo pomůže?“ je název další série přednášek pro hulínské seniory, pořá-
daných městem Hulín. Přednášky jsou zaměřeny na zařízení pro starší občany v případě, že 
jejich stáří a zdravotní problémy jim neumožňují se o sebe postarat.
l. Malý Val  1. 3. 2016 – co toto zařízení obnáší, hlavně doléčení po hospitalizaci v nemocnici.
2. Domov pro seniory 5. 4. 2016 – co poskytuje, jaká je finanční úhrada za pobyt.

J. Floriánová, sociální pracovnice MěÚ

Čtení při svíčkách

MUZEUM FRANTIŠKA SKOPALÍKA

 Promítání historických filmů Hulína bylo 
tentokráte milým překvapením pro všechny 
účastníky dalšího setkání Akademie 3.  věku. 
Slovem i obrazem provázel p. Pecháček  
a p. Haderka. Na dávno zapomenuté městské 
oslavy, vzácné okamžiky natočené v Hulíně, 
si všichni rádi zavzpomínali.

„Když nemůžu, kdo pomůže?“

AKADEMIE 3. VĚKU 



Hulíňan

6

Hodnocení činnosti za rok 2015 proběhlo 2. února 2016 za účasti 116 
členů.
Na úvod jsme vyslechli slova Josefa Fouska, projekci a zvuk nám zajistil 
ředitel Kulturního klubu pan Ing. L. Pecháček.
Schůzi řídila předsedkyně P. Poláková a seznámila přítomné s progra-
mem.
Zahájení, přivítání hostů a nových členů.
Zpráva o činnosti v roce 2015 – přečetla místopředsedkyně pí J. Marco-
ňová – uvedeno na naší webové stránce Oszphulin.webnode.cz
O překlopení z OS na Spolek se zasloužila pí J. Marcoňová, jménem 
výboru děkujeme za vykonání náročné administrativní práce.Účast našich 
členů na přednáškách svědčí o zájmu seniorů získávat informace jak ze 
sociální, tak i kulturní sféry a také místního dění. 
Zdravotní programy – cvičení, plavání, ozdravné pobyty: lázně Teplice, 
Luhačovice, Piešťany a Karlovice. Tyto programy přispívají ke zlepšení 
fyzické i psychické kondice našich ZP členů. 
Vycházky – poznávej okolí svého města v lednu a únoru, Grádo, Zoo 
Lešná.
Košt marmelád v Záhlinicích aj.
Volnočasové aktivity – účast členů na Dni seniorů, bowling, fitko u školy.
Spolupráce s ostatními organizacemi – o. p. s. Decent, ZŠ, Klub senior, 
Svaz žen aj.
Klub SPCCH – navazuje na činnost Spolku, zástupci se zúčastňují za-
sedání KV Zlín a OV Kroměříž. 
Využili jsme nabídku dotací MÚ, TOS Hulín a MAS Jižní Haná. Tyto 
finanční příspěvky umožňily důstojné fungování naší organizace.
Zpráva o hospodaření – pí M. Adamíková
Zpráva kontrolní komise – pí A. Miklíková
Členské příspěvky – všemi hlasy schváleno 80 Kč.
 
Program na měsíc únor: cvičení, klubové posezení
9. 2. Aquapark UH
16. 2. vycházka – poznáváme okolí Hulína,
23. 2. bowling 

Našim hostům pí J. Floriánové a J. Štěpánkové jsme poděkovali za 
podporu pro úspěšnou realizaci našich projektů a vyslechli ve stručnosti 
jejich záměry pro tento rok jako příslib další spolupráce.

Ostatní pozvaní hosté se na tuto schůzi z různých důvodů nedostavili.
Na závěr jsme si za doprovodu harmoniky zazpívali naše lidové písničky.

Spolek zdravotně postižených a Klub SPCCH v Hulíně.

Výroční členská schůze Spolku 
zdravotně postižených v Hulíně

VÝZVA
PŘIJÍMÁME NÁVRHY NA LOGO
Spolek zdravotně postižených v Hulíně

Své návrhy zasílejte na e-mail oszdravpost@seznam.cz
Děkujeme.

V podvečer 29. ledna začal 
v obci Chrášťany hořet rodinný dům. 
Kromě zasahujících profesionálních 
hasičů byli přítomni i dobrovolní 
hasiči z Hulína. I když by se zdálo, 
že slovo dobrovolný je oproti slovu 
profesionální méněcenné, v akci při 
požáru jsou rozdíly smazány. Dokon-
ce u požáru byla jednotka SDH Hulín 
jako jedna z prvních.

Proto jsem položila Jardovi 
Zábranskému, veliteli zásahové 
jednotky a zároveň veliteli SDH 
Hulín, několik otázek. (Jardu znám 

již několik let,tak se nezlobte, že si při rozhovoru tykáme.)

Jardo, zajímalo by mě, jak je možné, že i když jste dobrovolní 
hasiči, dokážete se i v době pracovního týdne, večer, nebo brzy 
ráno dostat na místo zásahu tak rychle? Můžeš nám vysvětlit, 
jak vše funguje?

Členům zásahové jednotky města Hulína chodí z operačního stře-
diska HZS ve Zlíně sms zprávy, ve kterých je popsaná událost.Např. 
29. 1. 2016 19. 10. 10. hod. Požár nízké budovy, Hulín, Chrášťany 
37, vyjede PKM 711, požár RD. Siréna ve městě houká současně s pří-
chodem sms zpráv. Jsme zařazeni do skupiny JPO III, tzn., že musíme 
vyjet k události do 10 min. od vyhlášení poplachu. Zásahová jednotka 
města Hulína má současné době 15 členů. Já dělám velitele zásahové 
jednotky, dále jsou tam 2 velitelé družstev, 6 strojníků a 6 hasičů. 
Nikdy se nesejdeme všichni. Zásahu se účastní ti, kteří jsou doma  
a mají volno. Někdy se stane, že k události nevyjedeme.Všichni jsou buď  
v práci, nebo mimo Hulín. Pokud se do 10 min. neozveme na operační 

Velký požár v Chrášťanech



Hulíňan

7

středisko, tak mi volají. Nahlásím, že jednotka nevy-
jede, takže automaticky povolají další jednotku, která 
je v požárním poplachovém plánu Zlínského kraje. 
Musím zdůraznit, že veškeré aktivity děláme zcela 
zdarma ve svém osobním čase, na úkor vlastní rodiny. 

Každý z nás má v podvědomí, že hasiči zasahují 
jen u požáru, ale ona to není pravda. Můžeš popsat 
další úkoly vás hasičů?

Je pravda, že naše práce není jen o hašení požá-
rů. Mezi další důležité činnosti patří například čerpání 
zatopených oblastí, úklid po dopravních nehodách, 
odstraňování spadlých stromů, záchrana uvíznutých 
zvířat nebo pátrání po pohřešovaných osobách ve spo-
lupráci s Policií ČR. Jak vidíš, opravdu se nenudíme.

Na jaký zásah si v poslední době nejvíce vzpo-
mínáš a který byl nejnáročnější?

Jak jsem se zmínil v úvodu našeho rozhovoru, byl to požár 
v Chrášťanech. Letos to byl náš první výjezd a byl opravdu dlouhý 
a náročný. Na místo události jsme dorazili před půl osmou večer 
a odjížděli jsme na druhý den v 10.00 hod. Jednalo se o požár dílny, 
který se postupně rozšířil na celou střechu rodinného domu. Požár 
doprovázely výbuchy eternitové střešní krytiny. Nebylo to nic pří-
jemného. Spousta lidí sledovala požár na místě a pak to bylo všude 
v médiích. Zvláště video p. Pivody, které ukazovalo, jak to na místě 
události vypadalo. Ke komentářům na videu se vyjadřovat raději 
nebudu. Je to bohužel jen další důkaz toho, jak jsou lidi omezení a 
neváží si pomoci druhých! Ve 23.00 hod. mně velitel zásahu předal 
místo události. Během noci jsme 6x dohašovali skrytá ohniska. Na 
druhý den v 7.00 hod. ráno se dostavil statik. Kolem půl osmé jsem 
povolal ze stanice KM automobilový žebřík z důvodu rozhoření části 
střechy u štítové zdi sousedního domu, které nebylo možno uhasit ze 
země. V 8.00 hod. se na místo události dostavil vyšetřovatel. Společně 
se statikem jsme procházeli požářiště a probírali další postup pra-
cí. Na místo se také dostavil velící důstojník směny z HZS Zlín. Po 
domluvě s ním nás vystřídala jednotka z Kvasic a my jsme se mohli 
vrátit zpět na základnu. Po návratu na základnu jsme museli oprat 
špinavé hadice, umýt auto a nakonec i sebe. Do svých domovů jsme 
dorazili v pravé poledne. Tento požár se mi vybavil proto, že byl 
zatím poslední, naším největším zásahem byl požár firmy v areálu 
bývalého Technoplastu v Chropyni. Musím se přiznat, že s odstupem 
času nechápu, jak jsme to mohli zvládnout. Zasahovali jsme v kuse 
84 hodin bez spánku, v prostředí hořící fabriky. Vystřídali se všichni 
členové SDH Hulín a Záhlinice. Střídání proběhlo po 12 hodinách, 
můj osobní rekord bylo 33 hodin u zásahu.

Jak je to v Hulíně s členskou základnou? Je zájem mládeže 
o vstup do vašich řad?

Naše členská základna má současné době 41 členů, z toho je 
7 žen. Bohužel zájem mládeže je malý. Je to jistě tím, že dnes mají 

mladí lidé trochu jiné zájmy. Snažíme se děti a mládež oslovovat. 
Pomáhá nám prezentace naší práce například při hulínských hodech 
v letním kině. Tam je zájem dětí a mládeže velký. Ale na domluvené 
tréninky už nepřijde nikdo! Jsem zvědavý, kdo nás postupem času 
nahradí. Mám z toho velké obavy a je to smutné.

Z pohledu technického vybavení, chybí vám nějaká technika, 
která omezuje vaše případné nasazení?

Na první výjezd máme Tatru T – 815 a druhý Avii A – 30. Ta už 
má bohužel odslouženo. Ohledně druhého výjezdového auta jsme 
jednali s Městským úřadem o možnosti získání dotací na pořízení 
nového automobilu. Uvidíme, jak to dopadne. Rozhodně bychom byli 
rádi za nový automobil. 

Vím, že jste aktivní jako hasiči i v kulturním dění města, váš 
hasičský ples patří mezi tradiční a nejnavštěvovanější ve městě. 
Jak probíhá jeho organizace?

Každý člen sboru se podílí na přípravě plesu. Máme rozdělené 
firmy a soukromníky ohledně cen do tomboly. V sobotu ráno se sejdeme 
v KK a začneme s chystáním tomboly. Jakmile je nachystáno, jdeme 
se domů připravovat na večer. Během plesu a zvláště při losování 
tomboly panuje skvělá atmosféra. Všichni zúčastnění to mohou jen 
potvrdit. Doufám, že takto to bude pokračovat i v dalších letech.

Závěrem bych chtěl poděkovat členům SDH Hulín, manželkám 
a rodinám nejen za pomoc při požáru v Chrášťanech, ale i za tole-
ranci a trpělivost při výjezdech a někdy opravdu dlouhých službách.

Děkuji za rozhovor a přeji co nejméně požárů v Hulíně a okolí. 
Snad nás všechny bude chránit socha sv. Floriána na náměstí.

J. Z.

INZERCE



Hulíňan

8

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Masopustní veselí  
v mateřské škole

Masopuste, masopuste
a já sa ťa nebojím,

já si pěkně zatancuju,
hostinu ti vystrojím.

V úterý 16. února už od rána to ve školce 
„hučelo jako v úle“. Ve všech třídách se děti 
s učitelkami připravovaly na masopustní rej 
masek s tancováním a všelijakým legračním 
vrtěním. Některé děti si masky přinesly z do-
mova, jiné si je na sebe vybraly ze zdrojů školy.

Už při oblékání bylo veselo, protože ně-
které kombinace masek byly až moc směšné.
Jakmile jsme byli převlečeni do kostýmů, byl 
čas připravit si masopustní tabuli s lahůdkami 
k hodování.V každé třídě paní učitelky nakrá-
jely a namazaly všechny ty dobroty, které nám 
v kuchyni paní kuchařky nachystaly, a spolu 
s dětmi si je pěkně poskládaly na talíře a daly 
na stoly. Ve všech třídách školy masopustní 
rej i baštění dobrot prožívali jinak a po svém. 
Každopádně všude hudebníci hráli na nástroje, 
zpěváci zpívali, tanečníci tancovali a všelijak 
se hýbali, dokonce i s metlou, hrály se hry, 
a když jsme se unavili, sedli jsme si ke stolům, 
jedli a mlsali. Kolem deváté hodiny dopolední 
se masopustní hodovníci a kamarádi ze všech 
tříd sešli u Koťat, aby si společně rej masek 
pořádně užili. V herně postupně tancovaly po-
stavy princezen, zvířátek, klaunů, sportovců, 
pirátů a jiných pohádkových a fantazijních by-
tostí, které k tanečkům a hrám vyzval samotný 
pan král. Když jsme byli v nejlepším, začala 
hrát smuteční muzika a král ohlásil, že je čas 
pochovat basu. Jakmile jsme tak učinili, odešly 
masky do svých tříd, aby se odstrojily. Byl čas 
vyběhat si nožky na školní zahradě.

Další velmi pěknou akcí, kterou v mateř-
ské škole chystáme pro vaše děti, je „Mateřinka 
pohádek“ .Budou je hrát paní učitelky a vaše 
děti se určitě mají nač těšit.

Jindra Skalková

 „Masopust držíme, nic se nevadíme pospolu. Proč bychom se hádali, 
když jsme se tak shledali poznovu! “zní text lidové masopustní písničky, 
která nás provázela celým Masopustním týdnem. Masopust je jakýmsi 
předělem mezi zimním časem a časem probouzející se přírody.

Provází ho veselí, tanec a zpěv, jídlo a pití se spoustou legrácek. Vy-
světlili jsme si tradice masopustních dní i zvyky, například pochovávání 
basy, vodění medvěda, ale také jsme se seznámili s pranostikami. Hráli 
jsme masopustní hry: Na medvěda, Medvědí honička, Na šimla a další. 
Děti si zhotovovaly karnevalové masky. 

Ve středu 10. února se uskutečnil školní karneval. Po tradičním průvo-
du a představení masek následovaly zábavné karnevalové hry (židličková, 
míčková, tanec s nafouknutým balónkem, tanec pod provazem, smetákový 
a kloboukový tanec). Vyvrcholením byl rej masek za doprovodu hudby.

Atmosféra masopustního týdne přispěla k rozvíjení dětského estetic-
kého vnímání, tvořivosti a fantazie.

 E. Doleželová, H. Malaníková

Masopust a veselý karneval v mateřské 
škole v Záhlinicích



Hulíňan

9

Co nejlepší start v základní škole. Tento cíl se snažíme v naší mateřské 
škole naplňovat logopedickou prevencí, metodou „Dobrý start“, zařazová-
ním her a činností podporujících rozvoj smyslového vnímání, obratnosti, 
grafomotoriky, pozornosti, paměti, myšlení apod.

Velmi dobrá je také spolupráce se ZŠ v Hulíně. Naši mat. školu navštívili 
žáci 2., 3., 5. tř. i ŠD. Před zápisem do 1. tř. se naši předškoláci seznámili 
s prostředím školní družiny, kde jim paní vychovatelky připravily program, 
který je zaujal, a předaly jim drobné dárečky. 

V 1. třídě, pod vedením pí uč. Grentkové, je prváčci přivítali říkankami 
o písmencích a formou hry ukázali, co už umí přečíst a spočítat. Děti si 
vyzkoušely sezení v lavicích, prohlédly si aktovky a další potřeby do školy. 
Navštívily také bývalé kamarády z mateřské školy ve vedlejší třídě. Do 
mateřské školy se vracely se spoustou nových dojmů a zážitků.

Eva Doleželová

Návštěva předškoláků z MŠ v Záhlinicích 
před zápisem do 1. třídy v ZŠ Hulín

INZERCE



Hulíňan

10

ZÁKLADNÍ ŠKOLA „Strom naší školy“ 

Dne 28. 1. 2016 proběhl na naší škole 
zápis dětí do prvních tříd pro školní rok 
2016/2017.

K zápisu se dostavilo 84 dětí. Z toho 
66 dětí přišlo k zápisu poprvé, 18 dětí se do-
stavilo po loňském odkladu. U zápisu požádalo 
8 rodičů o odklad školní docházky, zatím však 
nedoložili potřebnou dokumentaci k  povolení 
odkladu. Náhradní zápis do prvních tříd probě-
hl 10. 2. 2016 a dostavily se 4 děti.

Hrouzová K.

V měsíci lednu proběl na naší škole 
projekt „Strom naší školy“. Zúčastnili se ho 
všichni žáci I. a II. stupně. Cílem bylo vytvo-
řit příjemnější, barevnější prostředí a zvýšit 
soudržnost žáků a pocit sounáležitosti se svou 
školou. Původní strom byl určen pro žáky 
druhého stupně a neplnil již svůj cíl. Rozhodli 
jsme se strom obnovit. Každá třída má nyní 
svou větvičku, na které má každý žák svůj list 
se jménem a během celé školní docházky si 
do listu může zapisovat své úspěchy. Vznikly  
i stromy pro 1. stupeň, kde žáky představují pu-
peny. Vedení školy představují kořeny, protože 
zdravý a pevný kořenový systém je základem 
zdravého a silného stromu. Zapomenuto neby-
lo ani na ostatní pracovníky školy, protože i ti 
jsou nedílnou součástí týmu a podílejí se svou 
prací na správném fungování školy.

B. Hradilová

V měsíci lednu se sešli vy-
braní žáci 8. a 9. tříd ve školním 
kole 42. ročníku Olympiády 
z českého jazyka.

Žáci řešili 9 mluvnických 
úkolů a psali slohovou práci na 
téma „Nežijeme proto, abychom 
jedli, ale…“.

O 1. místo se podělily dvě 
žákyně ze třídy 9. A – Kateřina 
Spurná a Sára Zpěváková. Na 
2. místě se umístila Barbora 
Brázdilová z 8. A a 3. místo ob-
sadila Eliška Smolinková z 8. C.

Žákyně, které se umístily na 
1. místě, postupují do okresního 
kola. 

A. G., V. Pecháčková

Zpráva o konání zápisu do prvního ročníku pro školní rok 2016/2017

Olympiáda  
z českého jazyka

Více informací a fotografií na 
http://zs-hulin.webnode.cz/



Hulíňan

11

Od září 2015 nabízíme ve školní jídelně 
žákům prodej svačin.  Snažíme se připravit 
svačinku vyhovující požadavkům zdravé 
výživy.  Sladkosti a bramborové lupínky děti 
sice preferují, ale jejich zdraví neprospívají.  
Podle provozních možností střídáme mléčné 
výrobky, obložené bagety a poma-
zánky s  oblíbenými koláči.  Snažíme 
se hledat nové receptury a vzdělávat 
se na školicích akcích, protože i pro 
nás je příprava dopoledního jídla 
v jídelně novinkou.  Chtěli bychom 
zařadit také pomazánky, do kterých 
se přidává zelenina a luštěniny. 
Uvidíme, jestli i tyto moderní trendy 
výživy malí strávníci přijmou. Uví-
tali bychom větší zájem žáků o tuto 
službu, aby se nám pomazánky lépe 
připravovaly a jejich kalkulace byla 
finančně rentabilní. Jídelní lístek 

V rámci výuky literární výchovy v 6.  roč-
níku jsme realizovali projekt: Národ sobě.

Během měsíce prosince jsme se žáky 
pracovali s texty, které se týkaly stavby Ná-
rodního divadla, jeho otevření, pohromy v po-
době vyhoření a následného znovupostavení 
a otevření Národního divadla – symbolu naší 
národní historie. Kromě toho jsme se formou 
nejrůznějších zábavných videí seznamovali 
s historií našeho národa v této části Národního 
obrození, tvořili jsme práce, které se zabývaly 
umělci tzv. generace Národního divadla.

Práce nás všechny moc bavila, dozvěděli 
jsme se spoustu nových informací, pracovali 
jsme s nádhernou knihou Jaromíra Johna Raj-
ský ostrov, na základě zadaných indicií jsme 
hledali tváře našich velkých umělců. Už teď 
se těšíme na další etapu historie tak, jak nám 
ji dovede zprostředkovat literatura. 

V. Pecháčková

Národní divadlo Školní svačiny

svačin a pokyny k přihlášení najdou zájemci 
na webových stránkách základní školy v sekci 
školní jídelna. Veškeré informace podáme na 
tel. čísle 573 350 684.

Eva Fuksová, vedoucí školní jídelny

DRUŽINKA POUPÁTKA

V parku u lavičky sněženky, bledule či 
prvosenky, pučící stromy, tu veverka našla za-
pomenutý oříšek... Za výlohou v květinářství 
mě upoutala pestrobarevnost něžných květů 
– vše s sebou přináší měsíc březen a s ním ne-
odmyslitelně zažitý svátek – MEZINÁRODNÍ 
DEN ŽEN. Každé ženě, třebaže není mamin-
kou, právem patří květina – přinese radost, 
pohlazení na duši, projev lásky. Vždyť květina 
je stejně křehká, čistá jako srdíčko dítěte.  
Co naše květinky, vlastně „poupátka“, v dru-
žince? V době jarních prázdnin, zatímco 
naši nejmenší užívaly volných dnů převážně 
s rodiči, my vychovatelky jsme nezahálely. 
Plánovaly jsme zájmovou činnost tak, aby 
odpovídala dětskému přání, ale zároveň byla 

výchovně využita, rozvíjela dětskou osobnost.  
V době masopustu nesměl chybět maškarní 
karneval, který převzala do své režie stu-
dentka čtvrtého ročníku pedagogické školy 
Veronika Zavadilová. Tanec, rej masek, sou-
těže, vyzdobená tělocvična a sladké odměny 
– prostě vše, co ke karnevalové show patří.  
Zdařilá akce motivovala děti k dalšímu pohy-
bu, co takhle tradiční přehlídka tance „MISS 
AEROBIC“? 

Bouřlivý potlesk obecenstva všechny pře-
svědčil, že výkony účinkujících byly poutavé. 
V ŠD spolupracujeme s různými organi-
zacemi. Děkujeme jim za možnost ještě 
kvalitnějšího rozvoje zájmové činnosti dětí. 
Velké poděkování patří do městské knihovny 

pí Zakravačové a Jandové. Nejenže v před-
chozím měsíci navštívili druháčci knihovnu, 
aby se dozvěděli, jaké nové knížky vycházejí 
pro děti, ale bylo nám nabídnuto tzv. „kino“, 
jak jsme si akci sami nazvali. Využili jsme 
prostory staré školy a občas se budeme 
vypravovat do kina, abychom zpestřili kul-
turní zážitky školáků. Za nápad a možnost 
uskutečnit zase něco nového – velký dík.  
Pohled na naši ratolest připomíná plnou lou-
ku rozkvétajících něžných poupátek. Kluci  
a holčičky školní družiny nesou pomyslnou ky-
tičku všem maminkám, ženám k svátku MDŽ.  
S blížícím jarem se probouzí SLUNCE, LÁS-
KA, NOVÝ ŽIVOT…

Za tým vychovatelek ŠD Eva Formánková

SVČ KARNEVAL

V neděli 21. února 2016 se již tradičně 
sešli děti, maminky, tatínci a prarodiče na 
KARNEVALE Střediska volného času. Úde-
rem půl druhé se Kulturní klub začal plnit 
prvními návštěvníky v maskách.

V týdnu od 1. 2. do 5. 2. 2016 probíhal 
příměstský tábor „Jarní prázdniny“.

Navštívili jsme hulínskou knihovnu, 
zaplavali jsme si v Holešově v bazéně, po-
hráli ve Zlíně na výstavě hraček a vše jsme 
ukončili v Klubíčku kulinářským uměním  
à la „PROSTŘENO“.

Už teď se těšíme, až si podobný prázdni-
nový týden příští rok zopakujeme.

L. Žourková

Jarní příměstské  
prázdniny

Princeznami, rytíři, Spidermany. Zavítaly 
víly, včelky Máje, břišní tanečnice a další 
krásné masky – mohli bychom jmenovat do 
nekonečna.

Bohatý program byl proložen vystoupe-
ním Mažoretek KONTRAS-
TY Hulín a dětmi, které 
navštěvují v SVČ kroužek 
KARATE. 

Závěrem bychom chtěli 
poděkovat všem sponzorům 
za dary do výher a tomboly. 
Velký dík patří samozřejmě 
všem, kteří se jakýmkoliv 
způsobem podíleli na přípra-
vách a organizaci. Rozzářené 
dětské oči jsou vlastně tou 
největší odměnou, pro kterou 
to rádi všichni děláme.

L. Žourková



Hulíňan

12

POZVÁNKY

Hulínské děti můžou nocovat v MěK a SVČ 
Těšíme se na noční dobrodružství



Hulíňan

13

KULTURNÍ KLUB Únor v Kulturním klubu Hulín

První únorovou akcí byla v rámci Filmo-
vého klubu 4. 2. cestovatelská beseda o Kubě a 
krásách tamní krajiny, přednášela paní Micha-
ela Poborská a po navázání spolupráce s CK 
Kudrna Brno se rozhodně nejednalo o poslední 
zajímavou besedu. 

pálenky. Akci pořádal hulínský Kulturní klub 
ve spolupráci s orelskou jednotou. Vše se 
podařilo a velký dík patří všem, kteří jakkoliv 
přispěli k dalšímu úspěšnému ročníku. Příští 
rok nás čekejte 25. 2. 2017!

Velmi hezky se letos podařil masopust 
a vodění medvěda. I když letos vyšel termí-
nově nešťastně do jarních prázdnin, přesto se 
v Hulíně velice podařil. Do ulic sice vyrazilo 
méně maskovaných než obvykle, průvod čítal 
kolem 25 účastníků, ale kvantita byla nahra-
zena kvalitou a veselé postavičky dokázaly 
předat radost do všech koutů města. Letos 
prošel masopustní průvod městem v novodobé 
historii už po páté a je vidět, že lidé si na ma-
sopustní veselí zvykají čím dál více. Medvěd 
si zatancoval do sytosti, legrace byla také 
hromada, stejně jako čerstvých koblih a dobré 

byl na poměry ochotnického divadla solidně 
zaplněn, byl téměř plný, a amatérští herci se 
odvděčili výkony na profesionální úrovni. 

Aktuální hit přednáškových sálů, poutník 
Ladislav Zibura, se v sobotu 20. února předsta-
vil v Hulíně. Stand-up poutnický rock‘n‘roll, 
jak tento styl besedy přednášející označil, 
má v poslední době úspěch a vyprodává sály. 
Vtipné povídání plné inteligentního, konver-
začního i černého humoru baví lidi napříč 
generacemi. Relativně nebezpečná a netradiční 
pouť Tureckem a Izraelem byla přednášejícím 
ve dvouhodinové přednášce popsána tak, že si 
bránice diváků neodpočinuly.

Ze všech akcí můžete najít fotografie a dal-
ší podrobnosti na stránkách www.kkhulin.cz. 

V úterý 16. února se v hulínském Kul-
turním klubu představili herci divadelního 
spolku Na štaci z Němčic nad Hanou a sehráli 
vynikající komedii s názvem Ani o den dýl. Sál 

Libor Pecháček
KULTURNÍ KLUB Hulín, p. o.



Hulíňan

14



Hulíňan

15

FRANK SINATRA FOREVER

V minulém čísle Hulíňanu jsme vám před-
stavili chystaný projekt Frank Sinatra Forever.

Dnes jsem si popovídal s hlavním prota-
gonistou projektu Martinem Nedbalem. 

Už se nějaký čas známe, tak to bylo se-
tkání vskutku neformální… 

„Tak jak začneme?“ ptám se, zatímco 
se oba usazujeme v přísálku KK Hulín, kde 
je to naše „centrum dění a místo příprav na 
činy příští“.

„Tak se asi pozdravíme,“ směje se Martin, 
„a na úvod třeba to, že jsem rád, že žiju zrovna 
v Hulíně.“
Co to?

No, na město s cca 8000 obyvateli se tady 
po kulturní stránce dějí opravdu zajímavé věci 
a takové projekty, jako například Frank Sinatra 
Forever. V tomto je Hulín ve srovnání s oko-
lím podle mě o krok napřed. A jako člověk 
zcestovalý to umím ocenit a vážím si toho, že 
u něčeho takového můžu být.

Na úvod slušný kompliment, povídám si. 
Takže poděkuji a pokládám první, takzvaně 
obligátní otázku.
Co v současné době děláš?

V současné době si plním sen z dětství, 
že se budu živit muzikou, což právě dělám. 
Jezdím po střední Evropě s programem „One 
man show“.
Co si pod tím mám představit?

Jednoho chlapa, co hraje a zpívá v klu-
bech, kavárnách, na společenských a firemních 
akcích, nebo třeba na městských festivalech 
internacionální pop&rock scénu od šedesátých 
let do současnosti.

Co ty a F. S.?
(Smích) Myslíš, jak se rocker dostane 

k Franku Sinatrovi?
Už jako dítě jsem chtěl byt zpěvák. Pama-

tuji si, že jsem se zhruba jako osmiletý rodičů 
ptal, kdo je nejlepší zpěvák na světě. Řekli mi, 
že Frank Sinatra. Když jsem ho potom slyšel, 
moc jsem tomu nerozuměl. Ta informace mi 
posléze zapadla a já jsem se našel v bigbeatu a 
rocku. Až po dlouhých letech se mi Frank zase 
vynořil a já se ho pomalu učil chápat. Frank se 
nedá jenom zazpívat, Frank – to je prostě život. 
Stejně jako velké podium, bigband a swing…
Na co se můžeme v programu těšit?

Vybrali jsme nejlepší pecky z Frankova 
repertoáru, které zazpívám jak sám, tak v du-
etu s Markétou Peškovou, výbornou mladou 
zpěvačkou a členkou Městského divadla Brno, 
a s Kamilem Horákem, charismatickým zpě-
vákem kroměřížské kapely Toujours, kterého 
známe z loňské Beatlemanie.

Uslyšíme skladby jako New York, That‘s 
Life, Something Stupid a rozhodně nebude 
chybět My Way.
Je to pro tebe asi velká výzva, propojení 
rockového zpěváka s pěveckým sborem 
a bigbandem?

Měl jsem v životě to štěstí, že jsem byl 
členem mnoha různých hudebních seskupení. 
Pokaždé jsem se naučil něco nového, co mě 
profesně posunulo dál. Nebál jsem se nových 
výzev a toto je rozhodně jedna z největších. 
Mít za zády skvělý bigband je můj velký sen 
posledních let.

Děkuji za rozhovor.
Mikin

KNIHOVNA Honza Zbořil o svých filmech

Dvaadvaceti letý s tudent  f i lmové  
a divadelní vědy na Katedře divadelních  
a filmových studií Univerzity Palackého  
v Olomouci natočil svůj první film ve dva-
nácti letech na mobilní telefon. Koncem 
ledna letošního roku měl v přednáškovém 
sále hulínské knihovny premiéru svého filmu 
Zorné pole, kde Honzu přišli podpořit kama-
rádi a „herci“ z filmu. V obsazení filmu dal 

příležitost místním kamarádům a fotomodel-
ce Veronice Steppkové. Tento mysteriózní 
thriller zkoumá hranice lidského soukromí, 
morálku a touhu po harmonii. Momentálně 
píše scénář pro seriál Střípky osudů, který 
se odehrává v lékařském prostředí. Víkendy 
tráví za mixážním pultem jako DJ.

J.Z.

INZERCE



Hulíňan

16

POZVÁNKY



Hulíňan

17

POKRAČOVÁNÍ  CO V KNIZE HULÍN – MĚSTO NA KŘIŽOVATKÁCH NEBYLO

Neprofesionální archeolog, předseda 
pobočky České archeologické společnosti pro 
Moravu a Slezsko od roku 1997. Je odpovědný 
za vydávání periodik pobočky: Informačního 
zpravodaje (1998–2000) a Archeologie Mora-
vy a Slezska (od roku 2001–dosud).  

Od dětství, jako člen archeologické-
ho kroužku pod vedením Jaroslava Kryla 
(1960–1964), se zabývá archeologií. V roz-
mezí let 1970–2000 uskutečnil systematický 
povrchový průzkum regionu východního 
Kroměřížska. Zabývá se mimo to historií osíd-
lení Hostýnských vrchů, těžby a zpracování 

železné rudy, metodou povrchového sběru-
-výzkumu, historií (zvláště neprofesionální) 
archeologie na východní Moravě. Publikuje, 
přednáší. Žije v Hulíně.

A právě o celé řadě neprofesionálních 
archeologů, kteří působili v Hulíně a okolí 
vyprávěl na přednášce, kterou připomněl 
záslužnou práci hulínských amatérských ar-
cheologů. Ten, kdo přednášku nestihl, se může 
pravidelně od ledna 2016 dočíst v měsíčníku 
Hulíňan o jejich záslužné činnosti.

J.Z.

Dalibor Kolbinger 

http://www.archaeology.cz/cas/
http://www.ceskatelevize.cz/porady/1126666764-toulava-kamera/215562221500021/

Mimochodem, spolupráce Jaroslava 
Kryla se zmíněným správcem muzea v Holešo-
vě Bohumilem Struhalou pokračuje i nadále, 
např. 23. října 1950 uskutečňují společný výlet 
na archeologické lokality v blízkosti Záhlinic. 
Dalším účastníkem jejich výletu byl spolupra-
covník holešovského muzea, také amatérský 
archeolog, původním povoláním opět učitel 
- Gustav Jančík (1900–1956). Cílem jejich 
výpravy byl písečník Hýžova skála a osamo-
cený štěrkopískový pahorek zvaný Sedliska, 
který byl archeologicky znám již od doby 
Františka Skopalíka. 

Tím ale historie výzkumů v této archeolo-
gické lokalitě ještě nekončí. Další rozšiřování 
těžby štěrkopísku v roce 1969 přivedlo na 
lokalitu dr. Václava Spurného, který se právě 
zdržoval v Kroměříži. 

Jaroslav Kryl sledoval také zahájení těžby 
štěrkopísku ve Stančíkově skále severně od 
Hulína. Stančíkova skála se stala známou 
objevem kostrového hrobu kultury Veselé 
Chlopice koncem května roku 1959. Obsah 
porušeného hrobu vyzvedl správce pískovny 
p. V. Váhala. O objevu se rychle dozvěděl p. 
Kryl a informoval dopisem Archeologický 
ústav v Brně. Ohledání místa nálezu vzápětí 
provedla dr. Zora Trňáčková. 

Jeho další typickou pracovní metodou 
se stal povrchový sběr. Nevím, kde a jak se 
s ní sám naučil pracovat. Pravděpodobně  
o ní někde slyšel a ostatní se naučil sám svou 
dlouholetou praxí. Tímto způsobem pracoval 
zvláště na Nivkách a v jejich sousedství na 
katastru Pravčic. Dále v okolí hulínské ci-
helny, Hýžovy skály, na Hájích, Sedliskách, 
Housenově, ve Vysokému trní a jinde. Často 
při jeho povrchových výzkumech docházelo  
k objevům nových lokalit. Pochopitelně i tady 
vnímal porušení terénu a zval archeology 
k provedení záchranných výzkumů, např. při 
výstavbě nových rybníků v tratích Sedliska  
a Housenov.

I v tomto případě navštěvují Hulín brněn-
ští archeologové a ohledávají místa nálezů. 
Dr. Jiří Říhovský se zajímá o Sedliska v roce 
1950. Dr. Čeněk Staňa zpracovává starší 
nálezy ze Sedlisek a navštěvuje v roce 1960 
zničené sídliště v trati Housenov.

Při archeologickém působení v terénu 
se často dostával do styku se zemědělci, za-
městnanci cihelny i s pracovníky zmíněných 
písečníků. Ti jej upozorňovali na své objevy při 
obdělávání polí i kopání hlíny a štěrkopísku. 
Informace o archeologických nálezech se šířily 
po Hulíně i v jeho okolí stále intenzivněji. 
Hodně tomu napomáhalo zpřístupnění jeho 
sbírky na nádraží, na městském úřadě a u něj 

doma. Jeho archeologickou sbírku tak spatřili 
mnozí Hulíňané, kterým k ní vždy ochotně po-
dával zasvěcený výklad. I toto mohu posoudit 
z vlastní zkušenosti. Dozvuky živého kontaktu 
s lidmi a šíření povědomí o významu arche-
ologických nálezů přivedlo archeology na 
místo důležitého nálezu ve Stančíkově skále, 
o němž archeology (souběžně s Jar. Krylem) 
informoval samostatně správce pískovny, 
ovlivněn jeho působením.

Již od doby svého působení na Slovensku 
se zabývá numismatikou. Podle svých finanč-
ních možností pak postupně vytváří zajímavou 
sbírku, zvláště mincí antických. Několikrát mi 

Holešovští neprofesionální archeologové: 
Bohumil Struhala a Gustav Jančík

Jaroslav Kryl pak od zmíněné společné 
návštěvy pravidelně kontroloval písečníky 
jižně od Hulína, které jsme znali pod názvem 
Hýžova skála, a sousední pole s názvy Padělky 
a Drážky. I zde byly při rozšiřování těžby štěr-
kopísku často nalézány archeologické nálezy, 
které byly nejprve ukládány do Skopalíkova 
muzea v Záhlinicích. Tam se s nimi při pře-
vzetí nálezů do Městského muzea v Kroměříži 
(1952) seznámil pražský archeolog dr. Václav 
Spurný.

V roce 1960 oznámil p. Kryl do Arche-
ologického ústavu v Brně další porušení této 
lokality vyvolané pokračující těžbou štěrkopís-
ku. Sám nalezl v místě střepy z malého hrnku, 
což vyvolalo zájem archeologů. Na místo byl 
vyslán dr. Jaromír Ondráček, který v říjnu 
roku 1960 provedl záchranný výzkum několika 
zahloubených objektů. 

Nálezy z kostrového hrobu  
ve Stančíkově skále



Hulíňan

18

vyprávěl, jak na Slovensku nakupoval římské 
mince od místních lidí, kteří takové mince 
nalézali na polích, hlavně při sezónní polní 
práci v Maďarsku. Seznamuje se přitom osobně 
i s I. L. Červinkou. V našem regionu i mimo něj 
má mnoho přátel se stejnou zálibou. Někteří 
z nich působí také jako archeologové (např. 
Ignác Tabarka, Jaroslav Doležel, Bohumil 
Struhala, Jindřich Spáčil ad.). Tato záliba jej 
přivedla do kontaktu s mnoha významnými 
numismatiky v tehdejším Československu. 
Jaroslav Kryl měl významný podíl na vzniku 
kroměřížské pobočky České numismatické 
společnosti (dále ČNS) v roce 1960, byl 
také jejím prvním předsedou. Na schůzích 
ČNS se pak často diskutovalo o archeologii. 
Archeologie také byla, spolu s vlastivědou, 
častým námětem přednášek, společných výletů 
a zájezdů. V našem regionu to byla první pová-
lečná organizace, na jejíž půdě se organizovali 
také amatérští archeologové. 

Jiná archeologická organizace tehdy 
neexistovala. Působení předválečných spol-
ků, jako byl Moravský archeologický klub, 
Společnost Československých prehistoriků 
a Spolek Starý Velehrad bylo zastaveno záko-
nem č. 68 z 12. července 1951 Sb., stejně jako 
vydávání jejich periodik. Tyto archeologické 
i jiné spolky „nevyvíjely činnost v souladu se 
zájmy pracujícího lidu“, což byla výslovná 
podmínka tohoto zákona pro jejich příp. 
pokračování v původní činnosti, a odmítaly 
politickou kontrolu. V roce 1956 sice vzniká 
Československá společnost archeologická, 

Členové ČNS v roce 1961 – Jaroslav Kryl  
a Jaroslav Doležel při cestě vlakem na numismatickou schůzku do Příbora. 

ta je ale amatérským archeologům uzavřena. 
Teprve až v roce 1964 vzniká kategorie nepl-
noprávných „dopisujících spolupracovníků“, 
kam se mohli neprofesionální (amatérští) ar-
cheologové přihlásit. To se také vzápětí stalo. 
Z Hulína se jako první přihlásil Jaroslav Kryl, 
pak ještě Jiří Polášek a v roce 1970 Dalibor 

Kolbinger. Nelze potvrdit, že by členství v této 
organizaci nějak souviselo s oprávněním 
samostatně provádět archeologický výzkum. 
Mnozí z nich prováděli povrchové sběry  
a jejich působení bylo v praxi trpěno.

Pokračování v příštím čísle Hulíňanu.

POZVÁNKA
Český hydrometeorologický ústav pořádá na svých 

stanicích v sobotu 19. března 2016 od 9 do 14 h den ote-
vřených dveří. Přijděte nahlédnout pod pokličku, jak se 

„vaří“ počasí na Meteorologické stanici v Holešově.

Expedice DOLOMITY 2016
Hulínská farnost pořádá v termínu 27. 8. až 3. 9. 2016 opět zá-

jezd do italských Dolomit. Předpokládaná cena je 4500,- Kč (doprava  
a stravování, zahrnující snídani a teplou večeři v jídelně ubytovny a na 
túru oběd formou balíčku) + 105 EUR (ubytování, placené na místě). 
Bydlí se v dobře zařízeném pastoračním domě Velehrad v obci St. Mar-
tin in Gsies,uprostřed velehor, v pokojích po 5 až 7 lidech, k disposici 
je kaple a každodenní bohoslužba. Klimatizovaným autobusem nás 
dopraví osvědčený velehorský řidič p. Pavel Maitner, o naše žaludky 
se vzorně postarají manželé Trávníčkovi.

Zájezd je určen pro všechny milovníky hor a přírody a na své si při-
jdou i zájemci o historii 1. světové války. Na každý den bude připraven 
program jak pro vysokohorské turisty, tak i pro turisty méně náročné  
i zcela nenáročné, a rovněž budou k disposici kopie map s vyznačenými 
túrami a jejich stručným popisem. Pro obnovení sil je v plánu i odpo-
činkový den. Nemusíte se obávat, Dolomity umožňují vše od vycházek 
charakteru Hostýnských vrchů až po obtížné a exponované zajištěné cesty 
(ferraty) a tůry ledovcové, každý si může vybrat podle svých schopnos-
tí a chuti. Rádi Vám s volbou vhodné trasy poradíme. I přímo v okolí 
pastoračního domu je možno absolvovat jak nenáročné vycházky, tak 
velehorské cesty, nebo využít kol, která jsou v domě k dispozici.

Případné dotazy zodpoví A. Michal, Dr. Stojana 218, Hulín,  
tel. 775 987 467, nebo E. Šebestíková, tel. 604 331 846.

Přihlásit se můžete v úředních hodinách na faře v Hulíně nebo 
před a po mši svaté v sakristii kostela v Hulíně nebo i telefonicky 
u Leony Trávníčkové, tel. 776 453 770. Přihláška je považována za 
závaznou po složení zálohy 2 500 Kč.

Optika Karolová
www.optikakarolova.cz

Havlíčkova 1451, Holešov 
774 918 222

Záhlinická 1216, Hulín 
573 330 031

Holešovská 745, Hulín 
573 352 220

Disney – Hello Kitty – Hannah – Mondoo – Polaroid  
Diesel – Bruno Banani – Horsefeathers – Converse



Hulíňan

19

NAŠE SOUŽITÍ SE PSY

Všechno začíná tím, že se nám i celé rodině obrátí život naruby  
v momentě, kdy si přivezeme nového člena rodiny. Ve většině případů 
samozřejmě pozitivně. Spousta komplikací ovšem nastává ve fázi, kdy 
si štěně začne testovat naši hranici tolerance. V této chvíli je třeba si uvě-
domit, že pokud chcete mít se svým psím kamarádem bezproblémový 
vztah, je nezbytné již v útlém věku štěně správně vychovávat. Nejen, 
že Vám to pomůže k prohloubení důvěry mezi Vámi a Vaším psem, ale 
zároveň ho připraví na běžný socializovaný život, díky němuž bude 
Vaše soužití se psem naplněno radostí a láskou, namísto stresu a starostí. 

„Nebudeš-li ovládat svého psa, bude ovládat on tebe.“

Nejdůležitější roli k dosažení dlouhého, vitálního a spokojeného 
života Vašeho psa hraje především výživa. 

JAKÉ EXISTUJÍ MOŽNOSTI VÝŽIVY?

Granulované krmivo
Hlavní předností komerčně vyráběných krmiv je stabilní živinové 
složení. Obecně poznáte kvalitní granule tak, že se dělí do skupin dle 
váhy Vašeho psa (malé, střední, velké, obří plemeno) a dle jeho 
věku (štěně, dospělý, senior). Zároveň je ale třeba přihlédnout  
k plemeni, aktuální kondici a aktivitě Vašeho psa. Správně živený 
pes by měl mít hmatatelná žebra a páteř. Měl by mít vtažené břicho  
a při pohledu shora by měla být patrná užší oblast beder.

Domácí příprava krmiva – BARF (Bone and Raw Food)
BARF je krmná metoda vycházející z přirozené potravy vlka. Jedná 

se o krmení masem, zeleninou, ovocem a mnoha dalšími doplňky. Klade 

vysoké nároky na znalosti a schopnosti majitele krmení správně 
nutričně vyvážit. 

Je jen na Vás, kterým směrem se vydáte. Neváhejte se o Vašem 
směru poradit s odborníkem Radkem Fuksou v naší kamenné pro-
dejně v Hulíně, který je léta profesionálním psovodem, figurantem 
a trenérem a může Vám tak své zkušenosti předávat dál, a to jak  
v oblasti výživy, tak i výchovy zvířat.

„Sami toho zvládneme tak málo, ale když se spojíme, zvládneme  
cokoli.“

Zkušenosti se psy různých plemen zajišťují výsledky, výsledky uspo-
kojují naši touhu něčeho dosáhnout, proto spolupracujeme, vzájemně 
se podporujeme a sdílíme situace tak, aby si každý mohl vychovat svou 
hvězdu, která září pro každého z nás.

INZERCE

Kolektiv Krmiva-Morava, s. r. o., Boženy Němcové 202, 768 24 Hulín, 
www.krmiva-morava.cz



Hulíňan

20



Hulíňan

21

SPORT

V únoru jsme vstoupili do rozhodující 
části soutěže, byly zahájeny boje v play-off. 
Vyšel na nás těžký soupeř, Buldoci Otrokovice, 
čekala nás série na 2 vítězné zápasy.

HC Spartak Hulín - Buldoci Otrokovice 9:4 
(13. 2. 2016)

Branky: Remeš 4x, Pecháček 2x, Kubo, 
Spružina, Svozil. V prvním zápase jsme před-
vedli parádní výkon. Od začátku jsme vedli a 
nenechali soupeře dotáhnout. Zabrali skutečně 
všichni a trochu toho štěstíčka se přiklonilo na 
naši stranu. Při stavu 6:4 už soupeř rezignoval 
a tak jsme tam ještě něco nasázeli. Výborný 
výkon předvedl Pavel Kobliha v naší bráně. 
Velký dík patří mnoha fanouškům, kteří nás 
přijeli povzbudit. 

HC Spartak Hulín - Buldoci Otrokovice 1:8 
(20. 2. 2016)

Branka: Remeš. Soupeř přistoupil k zá-
pasu mnohem zodpovědněji než minule, při-
vezli si několik elitních hráčů, kteří běžně naši 
soutěž nehrávají, a rychle se ujal bezpečného 
vedení. Herně jsme v první třetině moc nesta-
čili a navíc jsme dostali samé ušmudlané góly, 
některé z nich byly i vlastní. Po první třetině 
bylo 5:0 a bylo rozhodnuto. 

Úspěšní judisté 
Úspěšně zahájil oddíl judo SK Spartak 

novou sezonu roku 2016. Dne 30. 1. 2016 se 
sjelo rekordních 265 dorosteneckých a juni-
orských závodníků na Pohár nadějí do Olo-
mouce. Velmi dobře se zde dařilo hulínské 
dorostence Zuzaně Eliášové, která ve váze 
do 57 kg podlehla své soupeřce až ve finále  
a získala stříbrnou medaili. Další hulínský 

závodník Daniel Vydra prohrál ve váze do  
66 kg utkání o postup a nakonec obsadil celko-
vé 5. místo. Daniel letos přešel z dorostenecké 
kategorie do juniorské. O kvalitě této soutěže 
svědčí účast slovenské reprezentace a hojné 
zastoupení předních polských klubů.

Za další dva týdny zavítali mladí hulínští 
judisté na Velkou cenu mláďat a mladších žáků 

do Veselí nad Moravou. Přestože zde nedosáhli 
na zlato, získali 4 medaile. V kategorii mláďat 
obsadil Jan Podškubka 3. místo. V kategorii 
mladší žáci si nejlépe vedl Jan Vydra, když 
obsadil 2. místo. Jakub Hája a Michal Fra-
nek obsadili 3. místo. Matěj Brabec obsadil 
4. místo.

Dušan Horák

Volejbalisté Spartaku obsadili 2. místo v anketě o kolektiv roku!

Hokejové okénko HC Spartak Hulín

HC Spartak Hulín - Buldoci Otrokovice 1:2 
SN (22. 2. 2016)

Branka: Hložek. Hrál se od začátku ho-
kej ve vysokém tempu, nebyla to moc po-
hledná hra, ale bojovalo se o každý centimetr 
ledu. Bohužel jsme inkasovali jako první a 
jak jinak, než vlastní gól po smolné teči od 
kalhot obránce. Nicméně jsme bojovali dál 

a ve třetí třetině jsme se dočkali vyrovnání. 
Celý zápas by neuvěřitelně vyrovnaný, bran-
kaři se překonávali a nás zradila produkti-
vita ofenzívy, protože šancí jsme měli dost 
a dost. Rozhodující nájezdy jsme nezvládli, 
ze tří jsme nedali ani jeden, tak do semifinále 
postoupili uslintaní buldočci. Do srpna tedy 
klid od bruslí, manželky se radují.

Volejbalisté Spartaku Hulín, účastníka 2. ligy, dosáhli na vý-
znamné ocenění, když v anketě Sportovec roku, resp. Kolektiv roku 
regionu Kroměříž obsadili výborné 2. místo! V silné konkurenci se 
dokázali vklínit mezi kroměřížské celky, kdy se na prvním místě 
umístili fotbalisté Hanácké Slávie Kroměříž a třetí příčku obsadil 
HK Kroměříž. 

Během února čekali na hulínské volejbalisty také dvě utkání s fa-
vority soutěže. Na první zápas zavítali na půdu vedoucího celku ŠSK 
Beskydy. Ve vyhroceném utkání dali domácí jasně najevo svoji převahu 
a Hulín prohrál 2x 3:0. K druhému utkání vyjížděli tentokrát volejbalisté 
Hulína na půdu druhého celku do Bučovic v oslabené sestavě o tři hráče 
základní sestavy. Ani v tomto utkání se hostům nepodařilo až na pár 
výjimek soupeři vzdorovat a prohráli opět 2x 3:0. 

V březnu se již 2. liga přiblíží ke svému konci. Volejbalisty Spar-
taku Hulín budou čekat celkem 3 zápasy – 2 na domácí půdě 5. 3. proti 
Holubicím a 12. 3. proti Novému Jičínu. Oba tyto zápasy budou hrát 
velkou roli v tom zda, se Hulínští volejbalisté ve 2. lize udrží i příští 
rok. Poslední zápas této sezóny odehrají hráči Spartaku na půdě Po-
lanky nad Odrou. 

Foto: Týdeník Kroměřížska



Hulíňan

22

INZERCE



Hulíňan

23

BLAHOPŘÁNÍ VZPOMÍNKA

ŘÁDKOVÁ INZERCE

OPUSTILI NÁS

• Prodám cca 70 ks cihel CDM – odlehčená rozměr – 240 x 115 x 113 
cm, cena dohodou. Kovový stojan na kola. Vhodný před prodejny 
nebo hospody. Cena dohodou.  Mob.: 739 009 813.

•  Hledám spolehlivou osobu pro občasnou, nepravidelnou pomoc  
v domácnosti pro starší paní z Hulína. Odměna běžná, dohodou. 
Tel.: 739 904 702

• Prodám byt 3+1 v OV, vlastní topení, cihlový v Hulíně 72 m2.  
Tel. číslo 602 757 791. Ne RK.

•  Prodám otáčivý stojan na pohlednice s 30 přihrádkami – drátěný  
program. Velmi málo používaný, vhodný do trafik nebo jiných prode-
jen. Původní cena 1469 Kč. Prodám – dohodou. Mob.: 739 009 813.

• Kosmetické a estetické studio K-KOSMETIKA vám nabízí: 
čištění pleti ultrazvukovou špachtlí, biostimulační laser, radio-
frekvenci pleti, ultrazvukovou kavitaci (neinvazivní liposukci). 

 Nechte se hýčkat pro svou krásu. www k-kosmetika.cz Kroměříž 
- stará poliklinika, přízemí. Tel. 607 524 758.

• Staré pivní lahve s litými nápisy, staré pivní a nápojové sklenice, 
pivní tácky, reklamní cedule, dokumenty a fotky z pivovarů a hospod,  
a také předválečné pohlednice koupím do sbírky. Tel.734 282 081.

• Prodám zahradu v Hulíně 800 m2, chatka, studna, rozvody elektriky 
a vody po celé zahradě. Cena dohodou. Více na tel.: 573 351 321.

• Odkoupím starý chléb, pečivo z vaší domácnosti. 
 Tel.: 604 610 683.
• Servis pračky, myčky, sporáky a další elektrospotřebiče. Marek Do-

lák, tel.: 737 366 124, www.servis-dolak.g6.cz.
•  ING. DOSTÁL – GEODET – HULÍN. Provádí veškeré zeměmě-

řické práce v oblastech katastru nemovitostí a stavební geodézie. 
Tel.: 724 221 815.

•  Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů vnitřních i venkovních. Volejte 
kdykoliv Rybenský Hulín, tel. číslo 604 301146.

•  Ruční lymfatické masáže, sportovní a relaxační masáže – Romana 
Zonová, tel. 731 381691.

•  V okolí Hulína koupím chalupu nebo pozemek s chatkou. 
 Tel.: 608 720 716
•  PRODÁM hluboký kočárek + sporťák, cena 800 Kč. Telefon 

736 211 314.
•  PRODÁM BYT 2+1 v OV v Hulíně. Byt je po celkové rekonstrukci, 

klidná lokalita Sadová ulice. Tel.: 606 781 773.
•  Prodám míchačku, tovární výroba 380v. Tel.: 605 509 730.
•  Prodám kombinovaný sporák. Tel.: 605 509 730.

Ať život splní všechna Tvoje přání a všechny Tvoje naděje,  
ať štěstí, které tak málo k lidem chodí, se na Tebe usměje.

Dne 21. 3. 2016 oslaví 25. narozeniny 
slečna LUCIE KARDOŠOVÁ 
ze Záhlinic.

Ať nikdy nepoznáš bol ani klam, to vše Ti 
přejí k narozeninám maminka, děda s ba-
bičkou, Aneta a Tomáš, přítel David a Pepa. 
 

    Jan Turanec    1928
 Bronislava Kulišťáková   1923
 Ing. Josef Kožela   1948

Jak smutno je bez Tebe, jak dlouhý je nám čas, jak rádi 
bychom Tě spatřili a slyšeli Tvůj hlas.
Loučit ses nestihl, tolik jsi chtěl žít, nás milovat a mnoho toho 
ještě říct. Vydal ses cestou, jíž chodí každý sám, jen dveře 
vzpomínek jsi nechal dokořán.
Dík za to, čím jsi nám v životě byl, za každý den, jenž jsi tu 
s námi žil.

Dne 2. března 2016 jsme vzpomně-
li 1. výročí úmrtí mého manžela 

VLASTIMILA BARTÁKA 
z Hulína

Stále vzpomínají manželka a děti 
s vnoučaty.

Dne 8. března 2016 si připomene-
me 30. výročí úmrtí pana 

BOHUMILA ŠTEFANA

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpo-
meňte s námi. Maminka a sestra 
s rodinou.

Poděkování poctivému nálezci
Chtěla bych velmi poděkovat neznámému muži, který mi v úterý 16. února 

přinesl až domů ztracenou peněženku. Obsahovala finanční hotovost a mnoho 
pro mě cenných a důležitých věcí. 

Tento nesobecký a poctivý pán vyhledal ve spolupráci s PČR mou adresu 
a peněženku vrátil i s veškerým obsahem. 

Vzhledem k tomu, že předání proběhlo zprostředkovaně, chtěla bych 
alespoň touto cestou vyjádřit velký dík a popřát poctivému nálezci vše dobré 
a mnoho štěstí.

Iva Naďová



Hulíňan

24

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 

Redakce: Městská knihovna v Hulíně 
Adresa redakce: MěK Hulín, Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín, Tel.: 573 351 815, 725 006 071, e-mail: knihovnahulin@seznam.cz 

Tisk: TYPOservis Holešov, korektury: Mgr. Pavla Červená, náklad 3 060 kusů. Vydáno: 4. 3. 2016


